
 

18 октября  2024 года 
 

 

 

№ 96 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 октября 2024 г. № 1236 

город Цивильск 

 

О признании утратившим силу постановления администрации Цивильского района Чувашской Республики от 06.04.2020 №190 «Об утверждении Административного регламента администрации 

Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов» 

 

Руководствуясь статьей 6 Устава Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, Решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 27.01.2023 №10-

9 «О правопреемстве органов местного самоуправления Цивильского муниципального округа Чувашской Республики», на основании постановления администрации Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики от 23.03.2023 №296 «Об утверждении административного регламента администрации Цивильского муниципального  округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без 

проведения торгов» и протеста Прокуратуры Цивильского муниципального округа от 24.09.2024 №3-01-2024/Прдп488-24-20970017 администрация Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 06.04.2020 №190 «Об утверждении Административного регламента администрации Цивильского 

района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который 

не разграничена, в аренду без проведения торгов». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского муниципального округа           А.В. Иванов 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 октября 2024 г. № 1238 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 22 февраля 2023 года № 136 «О муниципальной программе Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики «Экономическое развитие» 

 

Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Муниципальную программу  Цивильского муниципального  округа Чувашской Республики «Экономическое развитие» утвержденную 

постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 22 февраля 2023 года № 136 «О муниципальной программе Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики «Экономическое развитие». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности –начальника отдела 

сельского хозяйства и экологии. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).         

       

Глава Цивильского муниципального округа А.В.Иванов 

 

 
Утверждены 

постановлением администрации 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

от 16 октября 2024 г. №  1238 

 

Изменения, которые вносятся в  Муниципальную программу Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Экономическое развитие», утвержденную постановлением администрации Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики от 22 февраля 2023 года № 136 «О муниципальной программе Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Экономическое развитие» (далее –Муниципальная программа) 

 

1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объем средств  бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей 
средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции: 

 

«Объем средств бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка 

привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, 

республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников 

- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составляют 146180,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 11180,0 тыс. рублей 

в 2024 году - 18125,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 8125,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 48125,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 60625,0 тыс. рублей; из них средства: 

местных бюджетов – 1625 тыс. рублей (1,1 процента), в том числе: 

в 2023 году - 125,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 125,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 125,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 625,0 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах - 625,0 тыс. рублей; 

из республиканского бюджета – 14555,0 тыс. руб. (10,0 процентов),в том числе: 

в 2023 году – 4055,00 тыс.рублей; 

в 2024 году -10500,00 тыс.рублей. 

внебюджетных источников - 130000,0 тыс. рублей (88,9 процента), в том числе: 

в 2023 году - 7000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 7500,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 8000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 47500,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 60000,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской 
Республики на очередной финансовый год и плановый период.» 

2. Раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  

При реализации Муниципальной программы используются различные инструменты государственно-частного партнерства, в том числе софинансирование за счет собственных средств юридических лиц и привлеченных ими заемных средств. 

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составит 146180,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

местных бюджетов – 1625,0 тыс. рублей (1,1 процента); 

республиканского бюджета – 14555,0 тыс. рублей (10 процентов); 

внебюджетных источников - 130000,0 тыс. рублей (88,9 процента). 

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе (в 2023 - 2025 годах) составляет 37430,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году - 11180,0 тыс. рублей 

в 2024 году - 18125,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 8125,0 тыс. рублей, из них средства: 

местных бюджетов - 375 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году - 125,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - 125,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 125,0 тыс. рублей 

республиканского бюджета – 14555,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году - 4055,0 тыс. рублей; 

в 2024 году -10500,0 тыс.рублей. 

внебюджетных источников – 22500,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году - 7000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 7500,0 тыс. рублей; 



             

 

           18 октября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 96                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
в 2025 году - 8000,0 тыс. рублей. 

На 2 этапе (в 2026 - 2030 годах) объем финансирования Муниципальной программы составит 48125,0 тыс. рублей, из них средства: 
местных бюджетов - 625,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников - 47500,0 тыс. рублей. 

На 3 этапе (в 2031 - 2035 годах) объем финансирования Муниципальной программы составит 60625,0 тыс. рублей, из них средства: 

местных бюджетов - 625,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников - 60000,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении N 2 к Муниципальной программе. 

Подпрограммы Муниципальной программы приведены в приложениях N 3-7 к Муниципальной программе.» 

3.Приложение №2 к Муниципальной программе: изложить в следующей редакции: 

«Приложение N 2 

к муниципальной программе 
Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики "Экономическое развитие” 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики "Экономическое развитие" за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование 

муниципальной программы 

Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской Республики, 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 
(основного мероприятия) 

Код бюджетной классификации Источники финансирования Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

целевая 

статья 

расходов 

  

2023 2024 2025 2026-2030 2031-2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 
Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

Экономическое развитие 

Цивильского 
муниципального округа 

Чувашской Республики 

903 Ч100000000 всего 11180,0 18125,0 8125,0 48125,0 60625,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

4055,0 10500,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 125,0 125,0 125,0 625,0 625,0 

внебюджетные 

источники 

7000,00 7500,00 8000,00 47500,0 60000,00 

Подпрограмма 1 Совершенствование системы 

муниципального 

стратегического управления 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Анализ и 

прогнозирование 

социально-экономического 

развития Чувашской 

Республики 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие контрактной 

системы в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд 

Чувашской Республики 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3 

Проектная деятельность и 
программно-целевое 

управление 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Разработка стратегий 

социально-экономического 

развития муниципальных 

образований до 2035 года 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Реализация проектов по 

оптимизации процессов 

муниципального управления  

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Развитие субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Чувашской Республике 

903 Ч120000000 всего 125,0 125,0 125,0 625,0 625,0 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 125,0 125,0 125,0 625,0 625,0 

внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1 

Реализация мероприятий 
регионального проекта 

"Акселерация субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

903 Ч120100000 всего 125,0 125,0 125,0 625,0 625,0 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 125,0 125,0 125,0 625,0 625,0 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие 

предпринимательства 

в области народных 

художественных 
промыслов, ремесел и 

производства сувенирной 

продукции в Чувашской 

Республике 

  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3 

Создание благоприятных 

условий для осуществления 

деятельности самозанятыми 

гражданами  

 

  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 Совершенствование 
потребительского рынка и 

системы защиты прав 

потребителей 

  всего 7000,00 7500,00 8000,00 47500,00 60000,00 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

7000,00 7500,00 8000,00 47500,00 60000,00 

Основное 

мероприятие 1 

Совершенствование 

правового регулирования в 

сфере потребительского 

рынка и услуг 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие инфраструктуры и 

оптимальное размещение 

объектов потребительского 

рынка и сферы услуг 

  всего 7000,00 7500,00 8000,00 47500,00 60000,00 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

7000,00 7500,00 8000,00 47500,00 60000,00 

Основное Развитие конкуренции в   всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

garantf1://48666152.10000/
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       18 октября, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 96 

 

3 

мероприятие 3 сфере потребительского 

рынка 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие кадрового 

потенциала 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Развитие эффективной и 

доступной системы защиты 

прав потребителей 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 Повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Совершенствование 

предоставления 
государственных и 

муниципальных услуг 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 Инвестиционный климат   всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Создание благоприятных 

условий для привлечения 

инвестиций в экономику 

Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Формирование территорий 

опережающего развития 

(инвестиционных площадок, 

оборудованных 

необходимой инженерной 

инфраструктурой) и 

реализация приоритетных 

инвестиционных 

проектов 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Проведение 

процедуры оценки 
регулирующего 

воздействия проектов 

нормативных 

правовых актов Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской 

Республики 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Разработка и внедрение 

инструментов, 

способствующих 

укреплению имиджа 

Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской 
Республики и 

продвижению брендов 

производителей в 

Цивильском муниципальном 

округе Чувашской 

Республики 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Создание благоприятной 

конкурентной среды в 

Цивильском муниципальном 

округе Чувашской 

Республики 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта "Цифровое 

государственное управление 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 7 

Внедрение механизмов 
конкуренции между 

муниципальными 

образованиями по 

показателям динамики 

привлечения инвестиций, 

создания новых рабочих 

мест" 

  всего 4055,0 10500,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

4055,0 10500,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 8 

Реализация мероприятий 

индивидуальной программы 

социально-экономического 

развития Чувашской 

Республики на 2020 -

 2024 годы по реализации в 
Чувашской Республике 

инвестиционных проектов. 

 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

 

4. В приложении № 7  к Муниципальной программе: 

позицию " Объемы финансирования подпрограммыс  разбивкойпогодам реализации подпрограммы " паспорта подпрограммы "Инвестиционный климат" муниципальной  программы (далее - подпрограмма) изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации подпрограммы 

- прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляют 14555,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 4055,0 тыс. рублей, 

в 2024 году -10500,0 тыс.рублей. 

из них средства: 

республиканского бюджета – 14555,0 тыс. рублей 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.» 

 
5. Раздел III. Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2023 - 2035 годах составит 14555,0  тыс. руб.  

в том числе: 

в 2023 году – 4055,0 тыс. рублей, 

в 2024 году -10500,0 тыс.рублей. 

из них средства: 

республиканского бюджета – 14555,0 тыс. рублей 

garantf1://48666152.3000/
garantf1://48666152.312/


             

 

           18 октября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 96                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к подпрограмме.» 
6. Приложение  к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

«Приложение 

к подпрограмме "Инвестиционный 

климат" муниципальной программы 

Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики 

"Экономическое развитие" 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Инвестиционный климат" муниципальной программы Цивильского муниципального округа Чувашской Республики "Экономическое развитие" за счет всех источников 

финансирования 

 

Статус Наименование 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача подпрограммы 

муниципальной 
программы 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 
средств 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

расходов 

группа 

(подгруппа) 

вида 
расходов 

2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 12 13 

Подпрограмма "Инвестиционный 

климат" 

 ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 
Чувашской 

Республики,  

 

х х х х всего 4055,0 10500,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

4055,0 10500,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель "Создание благоприятного инвестиционного и делового климата в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики" 

Основное 

мероприятие 1 

Создание 

благоприятных 

условий для 

привлечения 

инвестиций в 
экономику 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

развитие механизмов 

государственно-

частного партнерства 

ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Цивильского 

муниципального 
округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, 

% к предыдущему году 

х 103,0 105,1 105,2 104,6 104,0 

Мероприятие 1.1 Совершенствование 

нормативно-правовой 

базы инвестиционной 
деятельности и 

процедуры 

предоставления 

земельных участков, 

предлагаемых для 

реализации 

инвестиционных 

проектов 

 ответственный 

исполнитель 

- администрация 
Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 Сопровождение 

приоритетных 
инвестиционных 

проектов со стороны 

органов местного 

самоуправления до 

окончания их 

реализации 

 ответственный 

исполнитель - 
администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Формирование 

территорий 
опережающего 

развития 

(инвестиционных 

площадок, 

оборудованных 

необходимой 

инженерной 

инфраструктурой) и 

реализация 

приоритетных 

инвестиционных 
проектов 

формирование мер 

административной, 
инфраструктурной, 

финансовой 

поддержки 

инвестиционной 

деятельности 

ответственный 

исполнитель - 
администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республиканский 

бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 
показатель 

подпрограммы, 

увязанные с 

основным 

мероприятием 2 

Количество предоставленных земельных участков для реализации инвестиционных проектов, ед. х 1 1 1 2** 2** 

Мероприятие 2.1 Выявление свободных 

и неэффективно 

используемых 

земельных участков, 

оценка 

потенциальных 

участков для создания 

инвестиционных 
площадок 

 ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Проведение 

процедуры оценки 

регулирующего 

воздействия проектов 

нормативных 
правовых актов 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики 

устранение 

административных 

барьеров в 

инвестиционной 

сфере 

ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Цивильского 

муниципального 
округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 

показатель 

подпрограммы, 

увязанные с 

основным 
мероприятием 3 

Доля нормативных правовых актов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, устанавливающих новые или 

изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающих, изменяющих или 

отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, по которым 
проведена оценка регулирующего воздействия, % 

х 100,0 100,0 100,0 100,0** 100,0** 

Мероприятие 3.1 Повышение качества  ответственный х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/12000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/13000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/14000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/14000


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       18 октября, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 96 

 

5 

оценки 

регулирующего 

воздействия 

нормативных 
правовых актов 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики и их 

проектов 

исполнитель - 

администрация 

Цивильского 

муниципального 
округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2 Участие в рейтинге 

администраций 
муниципальных 

районов и городских 

округов Чувашской 

Республики по 

качеству внедрения и 

развития механизмов 

оценки 

регулирующего 

воздействия проектов 

муниципальных 

нормативных 
правовых актов, 

затрагивающих 

вопросы 

осуществления 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности 

предоставление 

данных мониторинга 
полноты проведения 

ОРВ проектов 

муниципальных 

нормативных 

правовых актов, 

устанавливающих 

новые или 

изменяющих ранее 

предусмотренные 

муниципальными 

нормативными 
правовыми актами 

обязанности для 

субъектов 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности, и 

экспертизы 

муниципальных 

нормативных 

правовых актов, 

затрагивающих 
вопросы 

осуществления 

предпринимательской 

и инвестиционной 

деятельности (далее - 

проекты 

муниципальных 

актов, 

муниципальные 

акты); 

участие в ежегодном 

подведении итогов 
рейтинга 

администраций 

муниципальных 

районов и городских 

округов по качеству 

внедрения и развития 

механизмов ОРВ 

проектов 

муниципальных актов 

и экспертизы 

муниципальных актов 

ответственный 

исполнитель - 
администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Разработка и 

внедрение 
инструментов, 

способствующих 

укреплению имиджа 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики и 

продвижению 

брендов 

производителей в 

Цивильском 

муниципальном 
округе Чувашской 

Республики 

 ответственный 

исполнитель - 
администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 

показатель 

подпрограммы, 

увязанные с 

основным 

мероприятием 4 

Количество проведенных мероприятий с участием представителей бизнеса, потенциальных инвесторов, ед. х 2 2 2 2** 2** 

Мероприятие 4.1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Проведение 

семинаров, круглых 

столов, конкурсов и 

других мероприятий, 

способствующих 

укреплению имиджа 
Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики и 

продвижению 

брендов чувашских 

товаропроизводителей 

 ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 
Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.2 Позиционирование 

Цивильского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики как 

округа, обладающего 
максимальным 

инвестиционным 

потенциалом и 

минимальным риском 

вложения инвестиций, 

как территории для 

внедрения новых 

технологий 

 ответственный 

исполнитель 

- администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 
Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Создание 

благоприятной 

конкурентной среды в 

Цивильском 

муниципальном 

округе Чувашской 
Республики 

создание 

благоприятной 

конкурентной среды 

в Цивильском 

муниципальном 

округе Чувашской 
Республики 

ответственный 

исполнитель 

- администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 
Чувашской 

Республики 

участники - 

администрации 

сельских и 

городского 

поселений 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 

показатель 

подпрограммы, 

увязанные с 

основным 

мероприятием 5 

Доля выполненных требований стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, % 

 

х 100,0 100,0 100,0 100,0** 100,0** 

Мероприятие 5.1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Реализация в 
Цивильском 

муниципальном 

округе Чувашской 

 ответственный 

исполнитель - 
администрация 

Цивильского 

муниципального 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

           18 октября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 96                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
Республики 

мероприятий по 

развитию 

конкуренции, 
предусмотренных 

стандартом развития 

конкуренции в 

субъектах Российской 

Федерации 

 

округа 

Чувашской 

Республики 

Чувашской 

Республики 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2.  Участие в 

проведении оценки 

деятельности 

администраций 

муниципальных 

районов и городских 

округов Чувашской 
Республики по 

содействию развитию 

конкуренции в рамках 

стандарта развития 

конкуренции в 

субъектах Российской 

Федерации. 

 ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 
Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.3. Проведение 

мониторинга 

административных 

барьеров и оценки 

состояния 

конкурентной среды 

на приоритетных и 
социально значимых 

рынках товаров и 

услуг 

 

 ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 
Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 

Совершенствование 

нормативно-

правового 

регулирования в 

сфере регионального 
государственного 

контроля (надзора) 

регламентация всех 

видов 

муниципального 

контроля (надзора) 

ответственный 

исполнитель - 

администрация 

Цивильского 

муниципального 
округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 

показатель 

подпрограммы, 

увязанные с 

основным 
мероприятием 6 

Доля видов муниципального контроля (надзора), в отношении которых приняты порядки их осуществления, а также административные 

регламенты их осуществления, % 

х 100,0 100,0 100,0 100,0** 100,0** 

Основноемероприятие 
7 

Внедрение 
механизмов 

конкуренции между 

муниципальными 

образованиями по 

показателям 

динамики 

привлечения 

инвестиций, создания 

новых рабочих мест 

 

участие Цивильского 
муниципального 

округа в конкурсе по 

присуждению 

грантов Главы 

Чувашской 

Республики 

муниципальным 

округам для 

стимулирования 

привлечения 

инвестиций в 
основной капитал и 

развития 

экономического 

(налогового) 

потенциала 

территорий 

ответственный 
исполнитель - 

администрация 

Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 4055,0 10500,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 
бюджет 

Чувашской 

Республики 

4055,0 10500,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 

показатель 

подпрограммы, 

увязанные с 

основным 

мероприятием 7 

Участие Цивильского муниципального округа в конкурсах, ед. х 1 1 1 1** 1** 

Основноемероприятие 

8 

Реализация 

мероприятий 

индивидуальной 
программы 

социально-

экономического 

развития Чувашской 

Республики на 2020 -

 2024 годы по 

реализации в 

Чувашской 

Республике 

инвестиционных 

проектов 

 ответственный 

исполнитель - 

администрация 
Цивильского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканский 

бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 

показатель 

подпрограммы, 
увязанные с 

основным 

мероприятием 8 

Количество создаваемых рабочих мест в рамках реализации инвестиционных проектов, ед. х 25 28 32 50** 60** 

 

* Мероприятия проводятся по согласованию с исполнителем. 

** Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно.» 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 октября 2024 г. № 1259 

город Цивильск 

 

 

О внесении изменений в постановление  администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики № 457 от 17.04.2023 «О комиссии по рассмотрению наградных материалов 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» 

  

В связи с кадровыми изменениями в администрации Цивильского муниципального округ Чувашской Республики, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Приложение № 2 к  постановлению администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  от  17.04.2023   № 457  «О комиссии по рассмотрению наградных материалов 

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» (далее - Постановление) изложить в новой редакции: 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации Цивильского муниципального  

округа Чувашской Республики  от  17.04.2023   № 457 

 

Состав комиссии по рассмотрению наградных материалов администрации  Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

1. Купранова Анастасия Анатольевна, заместитель главы администрации – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики (председатель комиссии); 

2. Чепрасова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики (заместитель председателя комиссии); 

3. Алексеева Ольга Васильевна, главный специалист-эксперт отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики (секретарь комиссии); 

Члены комиссии: 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       18 октября, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 96 

 

7 

4. Степанова Татьяна Витальевна, главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики; 

5. Степанов Леонид Васильевич, заведующий сектором экономики, инвестиционной деятельности и туризма администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики; 

6. Николаев Геннадий Иванович, начальник Михайловского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики; 

7. Гаврилов Юрий Аркадьевич, депутат Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию); 

8.  Афанасьева Надежда Ивановна, депутат Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (по согласованию).» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского муниципального округа                                                                           А.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

 

           18 октября, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 96                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 18.10.2024 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

 

mailto:zivil@cap.ru

